
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/549/2029 

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst. jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy, Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2024 r. traci moc uchwała nr XVI/129/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 

19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 244). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie: 

Robert Dziergwa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 6590



Załącznik do uchwały nr LXIX/549/2029 

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców, a w szczególności zadania gminy oraz obowiązki 

właścicieli nieruchomości dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiół oraz 

bioodpady, 

b) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 

gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z gospodarstw domowych, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6590



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach położonych  

na terenie Miasta i Gminy Syców 

§ 2. 1. Na terenie Miasta i Gminy Syców właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego 

zbierania następujących odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) odpady niebezpieczne; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

17) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - frakcji występującej przy prawidłowej 

selektywnej zbiórce tzw. odpadów resztkowych, pozostałości po segregacji lub odpadów odebranych  

od właściciela nieruchomości w przypadku nieprawidłowej selekcji odpadów. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-16 przyjmowane są w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

3. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odpadów komunalnych 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady odbywa się w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczonym 

właścicielom nieruchomości. 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

którzy nie są objęci opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi zobowiązani są do zawarcia 

indywidualnej umowy z podmiotem odbierającym odpady, wpisanym do rejestru działalności regulowanej 

prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych może odbywać się na terenie własnej nieruchomości  

pod warunkiem, że czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym podłożu i przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji, a powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub szczelnego 

zbiornika bezodpływowego. 

2. Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeżeli naprawy te mogą 

powodować zagrożenie dla środowiska. W szczególności zakazuje się napraw związanych z wymianą oleju 

silnikowego i przekładniowego, płynów chłodniczych i hamulcowych, napraw lakierniczych lub innych 

napraw, w wyniku których może nastąpić zanieczyszczenie terenu tymi substancjami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6590



§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają uprzątanie błota, lodu i śniegu i innych zanieczyszczeń 

z wydzielonych ciągów komunikacyjnych położnych na częściach nieruchomości służących do użytku 

publicznego, w szczególności dróg, dróg dla pieszych, dojść do budynków i garaży oraz do miejsc gromadzenia 

odpadów, poprzez gromadzenie tych zanieczyszczeń w miejscach, w których nie utrudnia to ruchu pieszego 

i nie zagraża przechodniom, pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody 

roztopowej do kanalizacji. 

§ 5. W celu zapewnienia czystości i porządku na terenie gminy zabrania się: 

1) składowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

2) wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych oraz z nieruchomości  

na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne do koszy ulicznych lub pojemników 

innych właścicieli; 

3) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz instalacjach grzewczych budynków. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 6. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz drogach publicznych przeznacza się 

pojemniki, kontenery, worki, kosze na śmieci. 

2. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

1) worki od 60 l do 120 l; 

2) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 120 l; 

3) pojemniki o pojemności od 60 l do 1 100 l; 

4) kontenery o pojemności od 3 500 l; 

5) przydomowe kompostowniki. 

3. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w odpowiednich 

kolorach: 

1) szkło - worki lub pojemniki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”; 

2) papier - worki lub pojemniki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”; 

3) metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe - worki lub pojemniki koloru żółtego 

oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) bioodpady - worki lub pojemniki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio”; 

5) popiół – pojemniki koloru czarnego lub szarego z napisem „Popiół”; 

6) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki koloru czarnego lub ocynkowane oznaczone 

napisem „Odpady zmieszane”. 

4. Wskazane w ust. 3, pkt 5 i 6 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone 

w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2023 r. poz. 215 ze zm.)  

lub wymagania Polskich Norm i współpracować z urządzeniem odbierającym. 

5. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być zaopatrzone w oznaczenia określające 

rodzaj gromadzonych odpadów. 

6. Bioodpady mogą być kompostowane na terenach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi w przydomowych kompostownikach, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla otoczenia 

i negatywnego oddziaływania na środowisko. 

7. Przydomowe kompostowniki przeznaczone do gromadzenia bioodpadów musza zapewniać prawidłowy 

proces kompostowania odpadów w warunkach tlenowych w okresie całego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6590



8. Usytuowanie kompostownika powinno być zgodne z wytycznymi zawartymi w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 ze zm.). 

§ 7. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności, uwzględniającej średnie wskaźniki nagromadzenia odpadów komunalnych wytwarzanych przez 

mieszkańców i w obiektach struktury społeczno-gospodarczej wynikające z Krajowego Planu Gospodarki 

Odpadami: 

1) dla budynków mieszkalnych 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l; 

2) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych 50 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na każdy punkt; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych pojemnik 120 l do 10 pracowników a na każde kolejne 10 o jeden więcej; 

8) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

§ 8. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych, należy 

dostosować do intensywności ruchu. 

§ 9. Ustala się warunki utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym: 

1) pojemnik nie powinien być uszkodzony, aby zapobiec wydostawaniu się odpadów na zewnątrz pojemnika; 

2) pojemnik nie powinien być pozbawiony któregokolwiek z elementów konstrukcyjnych, np. pokrywy; 

3) pojemnik powinien być utrzymywany w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez jego mycie, dezynfekcję 

i dezynsekcję minimum raz w roku; 

4) zabrania się wrzucania gorącego popiołu do pojemników lub innego rodzaju odpadów mogących 

potencjalnie uszkodzić pojazd odbierający odpady; 

5) zabrania się spalania odpadów w pojemnikach; 

6) pojemniki nie mogą być przepełnione, celem zapobiegania wysypywania odpadów poza pojemnik. 

§ 10. Kontenery, pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych należy: 

1) ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy 

odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia na nieruchomość, do którego możliwy jest 

dojazd pojazdem do transportu odpadów z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dostępu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 

odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru na chodnik lub drogę przed wejściem na teren 

nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodnionym z przedsiębiorcą odbierającym odpady; 

3) ustawić pojemniki i worki tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności poprzez 

zastawianie ciągów jezdnych oraz miejsc parkingowych; 

4) w przypadku braku miejsca do ustawienie pojemników na terenie własnej nieruchomości dopuszcza się 

ustawienie pojemników na terenie sąsiedniej nieruchomości, pod warunkiem posiadania tytułu prawnego 

do dysponowania terenem na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6590



§ 11. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego 

popiołu, żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych 

olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych 

aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej. 

2. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury nie wolno 

wrzucać: 

1) kalki technicznej; 

2) opakowań z zawartością np. żywności, wapna, cementu; 

3) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów. 

3. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła nie wolno wrzucać: 

1) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki); 

2) luster; 

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości; 

4) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone); 

5) szyb samochodowych. 

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych, metali 

i opakowań wielomateriałowych nie można wrzucać: 

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii; 

2) opakowań i butelek po olejach, smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach; 

3) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych; 

4) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą; 

5) styropianu. 

5. Do pojemników lub worków oraz przydomowych kompostowników przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki bioodpadów nie można wrzucać: 

1) odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone; 

2) mięsa, kości i ości; 

3) grubych gałęzi drzew i krzewów oraz ziemi i kamieni. 

6. Do pojemników przeznaczonych na popiół nie można wrzucać: 

1) gorącego popiołu i żużlu oraz innego rodzaju odpadów stanowiących zanieczyszczenia frakcji popiołu. 

§ 12. Utrzymanie miejsca, w którym faktycznie gromadzone są odpady, oraz terenu w odległości 1,5 metra 

od takiego miejsca, w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym polega na: 

1) utrzymaniu stałej czystości poprzez regularne uprzątanie odpadów i innych zanieczyszczeń znajdujących 

się poza workami lub pojemnikami, nie rzadziej jednak niż raz na tydzień; 

2) okresowym myciu, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy, jeśli powierzchnia miejsca gromadzenia 

odpadów nadaje się do mycia; 

3) okresowej dezynfekcji, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. 1. Usuwanie odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego winno się 

odbywać według potrzeb z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku. 

W szczególności częstotliwość ta powinna zapewnić nieprzepełnianie się pojemnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6590



2. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w zabudowie wielorodzinnej - w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż raz na tydzień, w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

3) dla selektywnie zbieranych odpadów: 

a) szkła - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) papieru - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

d) bioodpadów w zabudowie jednorodzinnej - o ile nie są kompostowane na własne potrzeby przez 

właściciela nieruchomości - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

e) bioodpadów w zabudowie wielorodzinnej - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz  

na tydzień, w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

f) popiołu – w okresie od października do maja – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

4) odpady przeterminowanych leków dostarczyć do specjalistycznych pojemników ustawionych w aptekach, 

w urzędzie gminy lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

5) w przypadku odpadów niewymienionych w pkt 1-4 - co najmniej raz na kwartał; 

6) odpady baterii i akumulatorów należy przekazać do specjalistycznych pojemników znajdujących się 

w urzędzie gminy, w szkołach oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub dostarczyć 

do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie odrębnych 

przepisów; 

7) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do punktów zbierania 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych w obiektach handlowych 

zobowiązanych do zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych, do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych lub przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych 

odpadów; 

8) chemikalia, w tym farby, lakiery, przepracowane oleje oraz opakowania po nich należy dostarczyć  

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, za wyjątkiem przypadków określonych 

w przepisach odrębnych; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe zbiera się na terenie nieruchomości w sposób zapewniający łatwy 

dostęp podmiotowi odbierającemu odpady. W przypadku zabudowy wielorodzinnej odpady 

wielkogabarytowe należy zbierać na terenie nieruchomości w miejscu służącym do zbierania odpadów 

komunalnych w postaci wystawek w wyznaczonym terminie bądź w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych; 

10) zużyte opony należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

11) tekstylia i odzież powinny być dostarczane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

12) odpady budowalne i rozbiórkowe przyjmowane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych dostarczanych przez mieszkańców w ilości do 1 tony w roku na nieruchomość. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mają możliwość wystawić w formie „wystawki” takie odpady 

jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, meble i odpady wielkogabarytowe zorganizowane 

przynajmniej dwa razy do roku, zgodnie z harmonogramem. Całorocznie w dni pracujące można dostarczyć 

odpady we własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego 

w Sycowie przy ul. Wrocławskiej 8. 

§ 14. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się 

na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6590



2. Nieczystości ciekłe z terenów nieruchomości gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych 

należy usuwać nie rzadziej niż dwa razy w roku nie dopuszczając do przepełnienia tych zbiorników. 

3. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków usuwanie osadów 

ściekowych winno odbywać się zgodnie z instrukcją eksploatacyjną oczyszczalni. Usuwanie tych osadów 

powinno być dokonane przez uprawniony podmiot i odpowiednio udokumentowane. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. 1. Należy dążyć do; 

1) ograniczania ilości wytwarzanych odpadów komunalnych; 

2) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru i tektury. 

2. Gmina będzie prowadziła edukację ekologiczną promującą zapobieganie powstawania odpadów oraz 

właściwe postepowanie z wytworzonymi odpadami. 

3. Gmina będzie zachęcać do kompostowania zbieranych selektywnie odpadów ulegających biodegradacji. 

Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności 

wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, np. przez kompostowanie w przydomowych 

kompostownikach z zabudowie jednorodzinnej i na terenach wiejskich. 

Rozdział 6. 

Wymagania w zakresie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane  

do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami oraz zabezpieczenia nieruchomości w taki sposób,  

aby zapobiec możliwości wydostania się zwierząt domowych poza jej granice. 

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku psy i inne zwierzęta domowe mogą przebywać 

wyłącznie pod nadzorem osób, które są zdolne do sprawowania kontroli nad ich zachowaniem. 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usunięcia 

zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę z terenów przeznaczonych do użytku wspólnego. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, są zobowiązane trzymać je na terenie 

swojej nieruchomości. Zabrania się uwalniania i wypuszczania zwierzęcia poza kontrolą właściciela  

na zewnątrz nieruchomości. 

5. W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób utrzymujących psy 

należy wyprowadzanie psa na smyczy, a psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które 

zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt należy prowadzić na smyczy i w kagańcu.; 

zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania 

bezpośredniej kontroli nad nim. 

Rozdział 7. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

pod warunkiem, że wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 1 zobowiązani są do 

składowania odpadów pochodzących z hodowli zwierząt w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub 

miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu w sposób niepowodujący zagrożenia dla środowiska oraz 

uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6590



3. Trzymanie pszczół dopuszcza się w taki sposób, aby nie stanowiły uciążliwości dla nieruchomości 

sąsiednich. 

Rozdział 8. 

Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa, przechowywania  

lub składowania produktów rolno-spożywczych; 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

4) zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być wykonywana co najmniej raz w roku w okresie  

od marca do kwietnia oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6590


		2023-12-06T10:48:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




